

# - Livet er ikke noget, man skal tage for givet

Gitte Langkilde er taler ved lysceremonien ved Stafet for Livet i Vejen lørdag den 26. august. Hun kender selv, hvordan det pludselig er at få diagnosen: Du har kræft.

## KRÆFT

Jørgen Schultz  
jos@jv.dk

### VEJEN: - Du har kræft.

En kort sætning. En diagnose. Og en melding, som sender både én selv og de pårørende til tælling.

Gitte Langkilde, der bor på Ternevej i Vejen, fik besked for omkring 11 år siden. Hun kender om nogen til spørgsmålet, om man overhovedet kan trække en form for mening ud af meningsløsheden, når kræften rammer. Lørdag den 26. august er hun taler ved lysceremonien – én af højdepunkterne ved Stafet for Livet i Vejen.

– Når man få beskeden om, at man har kræft, så er det en besked, som er meget at svær at fordøje, tage ind, sluge, acceptere samt forstå. Det sker bare ikke for mig, er reaktionen. Og så følger gråd, frustration og angst – både hos mig selv og hos mine kære og i mine øvrige relationer. Ja for det påvirker og giver en form for både sorg og magtesløshed i både én selv – men i den grad, også hos

de mennesker, vores familie, som er tætte på os. Ja, det påvirker også vores karriere og de mennesker der, fortæller Gitte Langkilde.

### Fuld fart på

Hun føjer til:

– Jeg havde fuld fart på min succesfulde salgskarriere som distriktschef i erhvervs-møbelbranchen og boede sammen med min dengang 12-årige datter, da vores liv pludselig tager en radikal ændring ved beskeden om, at jeg har kræft. Det ændrede vores liv på et splitsekund, lige der. Pludselig blev jeg midtpunkt i hele behandlingssystemet med min sygdom, ordet sygehus blev daglig tale, systemer for mine behandlinger blev sat i værk, så jeg kunne holde ud at være i det. Alt det nærmest fra den ene dag til den anden.

– I dag lever jeg et liv med en langt større bevidsthed om, at livet ikke er noget, vi skal tage for givet. Og at der midt i alt håbløsheden – langsomt, ganske langsomt – opstår håb og andre valg og prioriteringer, som er med til at give mening til menings-

løsheden og endda modet til at træffe nye valg i både vores liv og vores karriere.

Ovenpå sygdommen begyndte Gitte Langkilde at udleve den drøm, der egentlig havde ligget og ulmet i flere år, nemlig at starte egen virksomhed.

– Som selvstændig hjælper jeg nu mennesker med deres karriere, deres eventuelle forretninger og deres liv i øvrigt. Specielt hvis der er opstået kriser undervejs, der har været svære at håndtere, og hvor sparring/rådgivning kan sikre gode og meningsfyldte valg. Vi behøver ikke, at kunne klare alt selv – det har jeg heller ikke gjort, siger Gitte Langkilde ud fra egne erfaringer.

Gitte er i dag indehaver af virksomheden gittelangkilde.dk. Hun tilbyder sig som karrierementor, coach og motivator og med speciale i livskriser.

**Gitte Langkilde - mentor, coach og motivator - er taler ved lysceremonien ved Stafet for Livet i Vejen lørdag den 26. august. Privatfoto**

